[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 012/2019
Súmula: “Informações sobre leilão”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Claudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
Solicitar informações precisas se há previsão de realização de leilão de veículos sem uso atualmente. Caso sim, informar para qual data ou mês está prevista a realização.
Por fim, pede-se listagem de todos os itens que possivelmente irão para leilão.

Em visita ao setor rodoviário observou-se os vários veículos sucateados espalhados pelo pátio. Fato este que leva requerer informações a respeito do destino desses veículos.

Aguarda-se o envio de respostas dentro do prazo regimental.
Tijucas do Sul, 19 de fevereiro de 2019.
Antônio Claudio Martins
Vereador
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br